
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

   Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

   CELINO LUIZ NEPONUCENO VIEIRA 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Decreto  PAG 02 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1535 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 01 DE 02 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
   DECRETO    

DECRETO N° 046/2023, DE 28 DE JUNHO DE 2023. 
“Dispõe sobre a nomeação do Pregoeiro e Equipe de Apoio para atuação 

em licitações na modalidade Pregão no Município de Jateí/MS”. 

O Prefeito Municipal de Jateí/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, 

DECRETA: 
Art. 1º Ficam nomeados: o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL da Prefeitura Municipal de Jateí, MS, para o período de 26 de junho a 31 de dezembro de 2023, para 

atuação em licitações na modalidade pregão que serão realizadas no município, sendo: 
Pregoeiro: 

- Josimar Souza dos Santos 
Equipe de Apoio: 
- Marcelo Henrique Souza Escobar; 

- Ana Paula Pereira da Silva Favero.  
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir do dia 26 de 

junho de 2023.  
Art. 3º Ficam revogadas disposições em contrário, em especial o Decreto 008/2023.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Jateí/MS, 28 de junho de 2023 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1535 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 02 DE 02 

 


		2023-07-04T08:33:52-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810
	Eu sou o autor deste documento




